1
4

КИКВИДЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От  02.12.2019                                                                                 № 12/4
         О внесении изменений и дополнений

         в Решение Киквидзенской

         районной Думы № 305/44

         от 17.12.2018 года

«О бюджете Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области

на 2019 год и на плановый

          период 2020 и 2021 годов»
   Руководствуясь пунктом 2 статьи 83, пунктом 3 статьи 92.1, абзацем 13 части 3 статьи 217 БК РФ, в соответствии с пунктом 2 статьи 18 Устава Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Киквидзенская районная Дума Волгоградской области решила:
Статья 1.  Внести в Решение Киквидзенской районной Думы от 17.12.2018 года № 305/44 «О бюджете Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее по тексту – Решение) следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

329 461,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению, в том числе безвозмездные поступления в сумме  216 362,8 тыс. рублей, из них:

- из  областного  бюджета  195 808,2 тыс. рублей;

- из бюджетов поселений в связи с  передачей части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 20 554,6 тыс. рублей;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 880,2 тыс. рублей;

- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 227,5 тыс. рублей.

- доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в бюджеты муниципальных районов 17,5 тыс. рублей.

общий объем расходов районного бюджета в сумме 333 266,8 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  3 805,8 тыс. рублей, или 8,3 процентов к объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Статью 2 «Муниципальный внутренний долг Киквидзенского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«1. Установить предельный объем муниципального долга Киквидзенского муниципального района на 2019 год в сумме  0,0 тыс.руб., на 2020 год в сумме 5 000,0 тыс.руб., на 2021 год  в сумме  5 000 ,0 тыс.руб..

2.Установить верхний предел муниципального долга Киквидзенского муниципального района по состоянию на 1 января 2020 года в сумме  0 тыс.руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Киквидзенского муниципального района - 0, на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс.руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Киквидзенского муниципального района - 0, на 1 января 2022 года в сумме  0 тыс.руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Киквидзенского муниципального района - 0.

3.Утвердить   объем расходов на обслуживание муниципального долга Киквидзенского муниципального района  на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2020 год – 3,75 тыс. рублей, на 2021 год –
3,75 тыс. рублей.»

        3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» изложить в новой редакции.
        4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета Киквидзенского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» изложить в новой редакции.

         5. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Киквидзенского муниципального района  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции.

         6. Приложение № 7 Перечень муниципальных программ Киквидзенского муниципального района, финансирование которых приостанавливается с 01.01.2019 года» изложить в новой редакции.

         7. Приложение №  9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов  бюджета в составе  ведомственной структуры расходов  районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов » изложить в новой редакции.
         8.  Статью 8 изложить в новой редакции:

	«С т а т ь я  8.
	О направлении средств, переданных бюджету Киквидзенского муниципального района в виде субвенций из областного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Российской  Федерации и Волгоградской области

 1. Направить средства в 2019 году в размере 153 208,0 тыс.рублей, в 2020 году – 152 769,1 тыс. рублей, в 2021 году – 153 432,1 тыс. рублей  на финансирование расходов, связанных с осуществлением Киквидзенским муниципальным районом отдельных государственных полномочий, не отнесенных к вопросам местного значения, и переданных бюджету Киквидзенского муниципального района в виде субвенций из областного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области,  согласно приложению 10 к настоящему Решению.»
     9. Приложение № 11 «Программу  муниципальных внутренних заимствований Киквидзенского муниципального района, направляемых на покрытие временных кассовых разрывов  районного бюджета и погашение муниципальных долговых обязательств Киквидзенского муниципального района, на 2018 год» изложить в новой редакции.

        10. Приложение № 15 « Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год» изложить в новой редакции.

         11. Абзац первый статьи 19 «Резерв материальных ресурсов Киквидзенского муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в следующей редакции:

В 2019 году предусмотреть в расходной части бюджета по подразделу 0309 «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» раздела 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» средства на создание резерва материальных ресурсов  Киквидзенского муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сумме 0 тыс. рублей.

12. Пункт 2 статьи 21 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Киквидзенского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«2. В 2019 году предусмотреть в расходной части районного бюджета иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Киквидзенского муниципального района, необходимые для реализации полномочий в сумме 3 154,0 тыс. рублей:

       по  организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом,  в сумме 2 453,0 тыс. рублей;

       по  содержание мест захоронения в сумме 701,0 тыс. рублей.»
 13. Статью 25 изложить в следующей редакции:

                                   «Статья 25. Остатки средств на счетах по учету средств

                                                       бюджета Киквидзенского муниципального

                                                       района, на покрытие временных кассовых

                                                       разрывов

     Направить остатки средств на счетах по учету средств районного бюджета Киквидзенского муниципального района в сумме  68,5 тыс. рублей на покрытие временных кассовых разрывов в 2019 году»

Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель

Киквидзенской районной Думы                                                     С.А.Рябов

Глава Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области                                                                   С.Н.Савин